

Charlie Alsing: årsplan for geografi i 9.A klasse 2024-2025

Om årsplanen

Årsplanerne i naturfag hænger sammen. Eleverne skal lave 4 fællesfaglige forløb, hvor også geografi og fysik/kemi inddrages.

Der kan ske enkelte justeringer / ændringer - og særligt kan ét af de 4 fællesfaglige forløb udgå, til fordel for en opgradering af det fællesfaglige forløb som eleverne lavede i 8. klasse, som handler om rumekspedition.

Uge	Forløb	Lektioner	Forslag til Kompetenceområde og læringsmål	Supplerende materialer
32	Skolestartssuge			
33-36	Opstart, Kartografi, Berlins Geografi og demografi			
38-41	Den enkelte og samfundets udledning af stoffer	FFF 1		
42	Efterårsferie			
43	Råstoffer i verden		<p>Undersøgelse, Globalisering (Fase 3) Jeg kan beskrive, hvordan kul, olie og naturgas bliver udvundet fra undergrunden.</p> <p>Undersøgelse, Naturgrundlag og levevilkår (Fase 2) Jeg kan give eksempler på, hvordan produktionsråstoffer er dannet.</p> <p>Perspektivering, Naturgrundlag og levevilkår (Fase 2) Jeg kan forklare, hvordan brug af sprøjtegifte og udledning af nitrat kan påvirke drikkevandsforsyningen.</p>	<p>Vær opmærksom på, at der findes flere andre fællesfaglige forløb i portalen, som du kan vælge imellem.</p> <p>Det anbefales, at eleverne sideløbende med det fællesfaglige forløb arbejder med forløbet <i>På vej mod den fællesfaglige prøve i naturfag</i>.</p>

Charlie Alsing: årsplan for geografi i 9.A klasse 2024-2025

44-47	Kræftens gåde/ Strålings indvirkning på levende organismer	FF2		
48-49	Arbejde og erhverv		<p>Perspektivering, Demografi og erhverv (Fase 2) Jeg kan sammenligne erhvervsforhold og sammenhænge med befolkningsudvikling på lokalt og globalt plan.</p> <p>Perspektivering, Globalisering (Fase 3) Jeg kan vurdere den offentlige sektors betydning for økonomisk og kulturel bæredygtighed.</p>	
50-51	Industri		<p>Undersøgelse, Demografi og erhverv (Fase 2) Jeg kan forklare om arbejdskulturen i Japan og dens indflydelse på levevilkårene i landet.</p>	
52-1	Juleferie			
2-3	Industri	2	<p>Undersøgelse, Demografi og erhverv (Fase 2) Jeg kan forklare om arbejdskulturen i Japan og dens indflydelse på levevilkårene i landet.</p>	
4-6	Klimaforandringer i havet	FF3		
7	Vinterferie			
8-10	Rige og fattige lande	3	<p>Perspektivering, Globalisering (Fase 3) Jeg kan undersøge FN's 17 Verdensmål for bæredygtig udvikling.</p>	

Charlie Alsing: årsplan for geografi i 9.A klasse 2024-2025

11-13	Energiforsyning på lokalt og globalt plan	FFF 4		<p>Vær opmærksom på, at der findes flere andre fællesfaglige forløb i portalen, som du kan vælge imellem.</p> <p>Det anbefales, at eleverne sideløbende med det fællesfaglige forløb arbejder med forløbet <i>På vej mod den fællesfaglige prøve i naturfag</i>.</p>
14	På vej mod den fællesfaglige prøve i naturfag	1		
15	Forberedelse til den fællesfaglige naturfagsprøve	1		
16	Påskeferie			
17	Forberedelse til den fællesfaglige naturfagsprøve			
18-20	Skriftlige prøver			
21-25	Mundtlige prøver			
26	Sommerafslutning			